16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Agosto de 2023.

PROCESSO Nº 2022- 10H8S

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1138292

RESUMO DO 19º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2021.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: a) Manter inalteradas as Metas Assistenciais
estabelecidas no 17º Termo Aditivo; b) Manter
inalterados os recursos financeiros estabelecidos
no 17º Termo Aditivo; c) Manter inalterados os
Indicadores de Qualidade estabelecidas no 17º
Termo Aditivo; d) Manter inalterados os Indicadores
Complementares estabelecidas no 17º Termo Aditivo
ao Contrato de Gestão n° 001/2021.

VALOR: R$ 13.246.324,22 (treze milhões, duzentos
e quarenta e seis mil, trezentos e vinte quatro reais
e vinte dois centavos).

VIGÊNCIA: 01 a 31 de agosto de 2023.

PROCESSO Nº 2021- 9B987

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1138432

RESUMO DO 13º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 003/2020.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA CAPIXABA

OBJETOS: a) Alterar as Metas Assistenciais,
os indicadores de qualidade estabelecidos, os
indicadores complementares e Alterar os recursos
financeiros estabelecidos no 12º TA; b) Redistribuir
os percentuais por linha de serviço contidos no
Anexo Técnico II; c) Alterar o item 6.1.24, da
Cláusula Sexta - Das Obrigações, Responsabilidades
e Condições de Execução do Contrato n° 003/2020,
d) Alterar o Anexo Técnico I incluindo a Portaria Nº
099-R, de 29 de maio de 2020; e, e) Incluir itens à
Cláusula Sexta do Contrato nº 003/2020.

VALOR: R$ 12.132.467,73 (doze milhões, cento
e trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e sete
reais e setenta e três centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 à 31 de agosto de 2023.

PROCESSO 2021-WR5R7
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1138454

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9027/2022

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e a ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE MIMOSO
DO SUL

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 9027/2022, a partir do dia 01/08/2023
até 31/12/2023, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2023
PROCESSO Nº 2022-R0VTC
REGISTRO Nº 220443

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1138502

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO/SESA/026/2021

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e o Município de Santa Leopoldina - ES

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do
CONVÊNIO/SESA/026/2021, a partir do dia
15/08/2023 até 31/12/2023, conforme o plano de
trabalho, que segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2023
PROCESSO Nº 2021-R8KQ3
REGISTRO Nº 210368

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1138548

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9008/2019

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de
Estado da Saúde e a Irmandade da Santa Casa de
Misericórdia de Vitória

OBJETO: (a) alterar o montante total de recursos
a serem empregados na execução do TERMO DE
FOMENTO Nº 9008/2019 para R$ 110.868,85 (cento
e dez mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta
e cinco centavos), devido a utilização de saldo
remanescente dos recursos, inclusive os rendimentos
da aplicação financeira, no valor de R$ 7.792,25 (sete
mil, setecentos e noventa e dois reais e vinte e cinco
centavos), para aplicação no objeto da parceria,
conforme o plano de trabalho, que segue anexo;
suprimir o item “ressuscitador manual” e autorizar
a utilização de R$ 3.826,60 (três mil, oitocentos e
vinte seis reais e sessenta centavos), previsto para
aquisição do item a ser suprimido, para aplicação no
objeto da parceria, conforme o plano de trabalho,
que segue anexo.
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2023
PROCESSO Nº 2022-2H5NT
REGISTRO Nº 190058

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1138736

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 às 22:20:27 Código de Autenticação: f605083d